Band I., Nr. 233, Seite 276-280

*König Heinrich IV. bestätigt die Wiederherstellung des Klosters Hirsau
durch den Grafen Adalbert von Calw.*

Worms, 1075. Oktober 9.

(Chr.) In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinricus, divina favente clementia rex. Omnium sanctae dei aecclesie fidelium, presentium scilicet ac futurorum, cognoscat industria, quod in regno nostro regulare quoddam monasterium situm est, in provincia scilicet que dicitur Theutonica Francia, in episcopatu Nemetensi, in pago Wiringowa dicto, in comitatu Ingirisheim¹, in Silva que dicitur nigra, iuxta fluvium qui dicitur Nagaltha, quod Hirsavgia, sive sancti Avrelii cella nuncupatum est, ubi et idem sanctus corpore requiescit. Quod tempore Lvdowici pii regis in honore sancti Petri et sancti Avrelii episcopi constructum honorifice et deo dicatum est ab Erlefredo quodam, nobili senatore et religioso, et a Notingo filio eius, reverentissimo Uercellensi episcopo, aliisque parentibus Adalberti, comitis de castello Chálawa, set deinceps a posteris eorum dissipatum est. Nunc autem comes idem Adalbertus, instinctu dei tactus, nec non coniugis sue Wieldrvde crebris precibus adhortatus, monasterium ipsum iam restauravit, et, que aliquandiu inibi defecit, vitam monachicam reparavit, et predia que illuc antiquitus a parentibus suis tradita sunt, set partim iam a posteris eorum invasa, partim et a se ipso quasi iure hereditario possessa sunt, reddidit, et insuper de propriis tot ac tantas impensas prediorum illuc contradidit, quo servitium dei nunc a XV fratribus, sub regula sancti Benedicti inibi procurandis, gratia dei peragi et stabiliri possit, coniuge ipsius prenominata, filiis Brvnone, Adalberto, Gotifrido, et filiabus Öta et Irmingarda, sibi in hoc, ut in omnibus his institutis, omnino consentaneis. Et imprimis ipsum scilicet locum Hirsaugiam, cum omnibus nunc in presentiarum illuc collatis iusticiis legitimis et pertinentiis prediorum, mancipiorum, censorum, pecuniarum, seu quarumcunque rerum, ex toto super altare sancti Avrelii reddidit, delegavit et contradidit domino deo, sancte Marie, sancto Petro apostolo, sancto Aurelio episcopo et sancto Benedicto in potestatem et proprietatem, et predicti monasterii abbati, nomine Willehelmo, eiusque successoribus in dispositionem liberam celleque necessariam, fratribusque deo sub regula monastica inibi servituris ad utilitatem. Et ne umquam a posteris similiter ut a parentibus suis dei servitium deinceps illic destrui possit, prudenter prorsus decrevit et constituit, eandem